
Istituto Tecnico
Carlo Cattaneo
San Miniato

10 Ottobre 2023

Circolare numero 46-2023/24

Circolare n. 46 del 10/10/2023 - Elezione Rappresentanti degli studenti nel Consiglio di
Istituto - Componente Studenti

Agli Studenti e Alle Famiglie

 Alla Commissione Elettorale

Al Sito WEB

Albo d’Istituto

Alle R.S.U.

Agli Atti

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Viste l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 modificata ed integrata dalle successive OO.MM 267 del 4/08/1995 e n.
293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17/06/1998 concernente le norme sulla elezione del Consiglio di Istituto;
Visto il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli Organi
Collegiali della scuola; Vista la Nota Ministeriale n. 29795 dell’11 settembre 2023 avente ad oggetto
“Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a. s. 2023-2024”; Atteso che occorre
emanare il decreto di indizione delle elezioni;

DECRETA

a norma dell’art. 9 -21-22 e 23 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991, l’indizione delle seguenti elezioni per il
rinnovo:

• Rappresentanti degli studenti nella Consiglio di Istituto.

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno il giorno 21 ottobre 2023 durante l’ultima ora dell’orario di ciascuna
classe. Per la classe 3IeFP e il corso Serale si svolgeranno durante l’ultima ora di venerdì 20 ottobre 2023.
Nella stesse date si svolgeranno anche le elezioni per il rinnovo della componente studenti (rappresentanti di
classe) di ciascun C.d.C. (come da circolare n. 47 del 10/10/2023)

I consiglieri da eleggere sono n. 2 alunni.

Si ricorda che:

Ogni lista può contenere un massimo di candidati doppio dei consiglieri da eleggere. Occorrono 20
presentatori (firmatari) per ogni lista. I candidati non possono essere presentatori. Ogni lista deve essere
contraddistinta da un “motto”. Gli alunni possono candidarsi e essere presentatori solo per una lista. La
Commissione Elettorale (presso la Segreteria Alunni) fornirà i moduli per la presentazione delle liste. Le
liste devono essere presentate da uno dei firmatari alla Commissione Elettorale (Segr. Alunni) entro le ore



12.00 del 13/10/2023

Il Dirigente scolastico

prof. Salvatore Picerno

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c.2, D.Lgs.39/93

PDF generato dalla circolare n. 46-2023/24 pubblicata sul sito Carlo Cattaneo
https://www.itcattaneo.edu.it/circolare/circolare-n-46-del-10-10-2023-elezione-rappresentanti-degli-alunni-nel-consiglio-di-istituto-componente-

studenti/

PDF generato dalla circolare n. 46-2023/24 pubblicata sul sito Carlo Cattaneo
https://www.itcattaneo.edu.it/circolare/circolare-n-46-del-10-10-2023-elezione-rappresentanti-degli-alunni-nel-consiglio-di-istituto-componente-

studenti/


